
UCHWAŁA NR LI.490.18
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, usytuowanym na terenie miasta Ełku

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187, z późn. zm.) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z budżetu miasta Ełku mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych wykonywanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Miasta Ełk.

2. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań właścicieli lub posiadaczy zabytków dla 
zapewnienia ochrony i konserwacji wartościowych elementów substancji zabytkowej.

§ 2. 1. Rada Miasta Ełku ustala corocznie w budżecie miasta Ełku wysokość środków przeznaczonych na 
dotacje określone w § 1 ust. 1. 

2. Prezydent Miasta Ełku na podstawie uchwały budżetowej ogłasza raz w roku konkurs na dofinansowanie 
prac przy obiektach określonych  w § 1 ust. 1.

3. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny do 
zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami.

§ 3.  Dotacja na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 może obejmować nakłady konieczne na: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich;

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych;

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich;

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami prawa budowlanego,

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz;

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku;

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50 % oryginalnej 
substancji tej przynależności;

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 
więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 
oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności;

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;

14) uzupełnianie narysów ziemnych dział architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 
nieruchomych o własnych formach krajobrazowych;

Id: 69511924-247D-4337-9527-712DD93053BE. Uchwalony Strona 1



15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 
parku lub ogrodu;

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku, 
o których mowa w ppkt 7 – 15;

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej.

§ 4. 1. Udzielanie dotacji celowej wnioskodawcom, w związku z prowadzoną przez nich działalnością 
gospodarczą w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2018r., poz. 362 z późn. zm.), odbywa się w ramach pomocy de 
minimis, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz.U. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r., s.1).

2. Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą, ubiegając się o pomoc de minimis, jest 
zobowiązany przedstawić:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku kalendarzowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat kalendarzowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis uzyskanej 
w tym okresie, względnie oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy,

2) informację, o której mowa w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
Nr 53, poz. 311 z późn. zm.).

3. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały, może być udzielana do dnia 30 czerwca 2021 r.

§ 5. 1. Dotacja z budżetu miasta Ełk, o której mowa w § 1 ust. 1 może być udzielona w wysokości do 50% 
nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

2. Łączna kwota dotacji ze środków publicznych udzielonych przez ministra właściwego do spraw kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego, wojewódzkiego konserwatora zabytków bądź organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, nie może przekraczać 100 % nakładów koniecznych na 
wykonanie tych prac lub robót.

3. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 
o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może zostać udzielona, jeżeli prace określone we wniosku o dotację zostały 
wykonane przed jego złożeniem.

§ 6. 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji wraz z załącznikami wymaganymi do rozpatrzenia wniosku oraz 
wzór sprawozdania końcowego określa Prezydent Ełku odrębnym zarządzeniem.

2. Ogłoszenie o naborze wniosków udostępnione zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Ełk.

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji wraz z załącznikami oraz wzór sprawozdania końcowego zostanie 
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Ełk w ramach 
ogłoszonego konkursu.

§ 7. 1. Przy rozpatrywaniu wniosków o udzielenie dotacji nie mają zastosowania przepisy Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

2. Prezydent odrębnym zarządzeniem określa kryteria oceny wniosków, powołuje Komisję Konkursową 
i określa regulamin pracy Komisji.

§ 8. 1. Sprawdzenia wniosków pod względem formalnym dokonują wyznaczeni pracownicy Wydziału  
Strategii i Rozwoju.

2. Sprawdzone i kompletne wnioski o udzielenie dotacji opiniuje Komisja Konkursowa na podstawie 
ustalonych kryteriów oceny.

§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miasta Ełku w drodze odrębnej uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji.

Id: 69511924-247D-4337-9527-712DD93053BE. Uchwalony Strona 2



2. W uchwale Rady Miasta Ełku w sprawie udzielenia dotacji określa się:

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację,

2) nazwę zadania: zakres prac lub robót na wykonanie których przyznano dotację,

3) kwotę przyznanej dotacji.

§ 10. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy określającej m.in.:

1) wysokość dotacji, cel lub zakres rzeczowy zadania i termin jego wykonania,

2) termin wykorzystania dotacji,

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji.

2. Umowę zawiera się na czas realizacji zadania i wykorzystania dotacji.

3. Realizacja zadania może zostać rozpoczęta po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji.

§ 11. 1. Rozliczenie dotacji nastąpi po zakończeniu wszystkich prac lub robót, na wykonanie których 
została przyznana dotacja i przyjęciu rozliczenia.

2. W celu rozliczenia dotacji, Wnioskodawca składa sprawozdanie stanowiące załącznik do zarządzenia, 
o którym mowa w § 6 ust.1 w terminie określonym w umowie o dotację.

§ 12. W przypadku dotacji pobranej nienależnie, pobranej w nadmiernej wysokości, wykorzystanej 
niezgodnie z przeznaczeniem, niewykorzystanej lub niewykorzystanej w terminie określonym w umowie, 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.).

§ 13. 1. Traci moc uchwała nr XXVIII.250.2013 Rady Miasta Ełk z 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu miasta Ełk na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie miasta Ełku (Dz.Urz.Woj. Warm.Maz. 
z dnia 13 marca 2013 r. poz. 1163). 

2. Do dotacji udzielonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się zasady określone 
w uchwale wymienionej w ust. 1.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 69511924-247D-4337-9527-712DD93053BE. Uchwalony Strona 3




